

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10	0322005	
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Иркутская строительная компания "Спринт", 664081, г. Иркутск, ул. Красноказахья, д. 131, тел. факс: +7 (3952) 503-513	26080404	
Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам: ул. 40 лет Октября, дом 4 в г. Тулуне Иркутской области; ул. Кашика, дом 39, ул. Кржижановского, дом 23 в г. Нижнеудинске Иркутской области - Иркутская область, г. Вихоревка, ул. 30 лет Победы, дом 16: Ремонт подвальных помещений, относящегося к общедомовому имуществу	45.21	
	10/2015-П	
	26.10.2015	
	Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт) номер
 дата

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4-4-1	27.06.2016	06.06.2016	27.06.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №3 Ремонт подвальных помещений, относящегося к общедомовому имуществу
 Основание - Дефектная ведомость
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 152,539 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 21,103 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 117,62 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				осн. раб. (на ед./ всего)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,01845	18024,12	333	301	32	24		103,91 1,92	7,74 0,14
Раздел 1. Ремонт подвальных помещений													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,08	0,03	824,99	24,75		24,75				
2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,3	0,117	132,61	15,52				15,52		
3. 101-1712	Шпатлевка клеевая		т	0,005	0,002	12119,44	24,24				24,24		
4. 101-1757	Ветошь		кг	0,1	0,039	52,39	2,04				2,04		
3 5. 101-3530	Краска водоземлюсионная белая		т	0,052	0,0203	35494,08	720,53				720,53		
6	ГЭСН15-04-024-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнений дверных проемов за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,128	7985,09	1022	775	5		242	35,75 4,58	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	35,75	4,58	169,45	776,08						
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01									
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,04	0,01	824,99	8,25		8,25				
2. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2		т	0,0015	0,0002	64671,02	12,93				12,93		
3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,8	0,1024	132,61	13,58				13,58		
4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая		т	0,005	0,0006	12138,84	7,28				7,28		
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,23	0,0294	52,39	1,54				1,54		
3 6. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22		т	0,0245	0,0031	65956,11	204,46				204,46		
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06				0,06		
7	ГЭСН10-01-022-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Подшивка потолков: проф.листом по дереву (прим.)	100 м2 потолка		0,174	23740,75	4131	782	16		3333	27,9 4,85	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	27,9	4,85	161,09	781,29						
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,11	0,02	824,99	16,5		16,5				
3 2. 101-3032	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7		т	0,42	0,0731	39919,05	2918,08				2918,08		
3 3. 101-1750	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм		10 шт.	80	13,92	29,74	413,98				413,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8	ГЭСН09-05-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Обшивка стен лестницы стальным профилированным листом (прим)	100 м2		0,036	26686,91	961	201	10	1	750	32,59 1,17	0,12
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	32,59	1,17	171,68	200,87	200,87				1,17	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,12									
	1. 330206	Дрепа электрические	маш.-ч	4,21	0,15	4,7	0,71		0,71				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,01	824,99	8,25		8,25				
3	3. 101-1750	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8x80 мм	10 шт.	80	2,88	29,74	85,65				85,65		
H, 3	4. 101-3032	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,7	т	0,46	0,0166	39919,05	662,66				662,66		
9	ГЭСНр59-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт ступеней: деревянных	100 ступеней		0,1	63413,21	6341	5266	47	10	1028	318,6 31,86	0,61 0,06
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	318,6	31,86	165,27	5265,5	5265,5				31,86	
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,61	0,06								0,06
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,61	0,06	224,05	13,44		13,44	9,92			
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4	0,04	824,99	33		33				
	3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,003	0,0003	51602,64	15,48				15,48		
	4. 102-0112	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,369	0,0369	5148,15	189,97				189,97		
	5. 102-0116	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	1,6	0,16	5148,15	823,7				823,7		
10	ГЭСНр58-5-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена косяров деревянной лестницы из брусьев (прим.)	100 м		0,068	40240,7	2736	1687	19		1030	150,09 10,21	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	150,09	10,21	165,27	1687,41	1687,41				10,21	
	1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,18	0,08	7,59	0,61		0,61				
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	0,02	824,99	16,5		16,5				
	3. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,025	0,0017	32483,49	55,22				55,22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4. 101-1805	Гвозди строительные		Т	0,005	0,0003	51602,64	15,48				15,48		
5. 101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм		Т	0,012	0,0008	33182,1	26,55				26,55		
6. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта		м3	2,66	0,1809	5148,15	931,3				931,3		
11	ГЭСН10-01-091-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2 обрабатываемой поверхности		0,088	2689,16	237	82	15	1	140	5,1 0,45	0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	5,1	0,45	182,27	82,02	82,02					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04								0,45	
1. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт		маш.-ч	4,13	0,36	15,72	5,66		5,66				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,12	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-1757	Ветошь		кг	1	0,088	52,39	4,61				4,61		
4. 113-8070	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС СС-2» для древесины		кг	11,5	1,012	133,44	135,04				135,04		
12	ГЭСН15-04-025-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: лестниц (прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,048	12089,32	580	434	5		141	51,37 2,47	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	51,37	2,47	175,86	434,37	434,37					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,02								2,47	
1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,11	0,01	824,99	8,25		8,25				
2. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25		м2	0,84	0,0403	132,61	5,34				5,34		
3. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая		Т	0,054	0,0026	12138,84	31,56				31,56		
4. 101-1757	Ветошь		кг	0,31	0,0149	52,39	0,78				0,78		
5. 101-1824	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)		Т	0,0116	0,0006	45397,81	27,24				27,24		
3	6. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22	Т	0,025	0,0012	65956,11	79,15				79,15		
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0024	0,0001	634,32	0,06				0,06		
Раздел 2. Отмостка													

Начальник отдела подготовки проектно-сметной
(должность, подпись, расшифровка)
А.В. Шашков
Е.В. Лебедева
(должность, подпись, расшифровка)

Специалист отдела мониторинга технического
состояния и технического сопровождения
капитального ремонта многоквартирных домов,
осуществляющий контроль за ходом, качеством и
сроками выполняемых Подрядчиком Работ (куратор
объекта капитального ремонта)

С.В. Яковлев
(должность, подпись, расшифровка)
С.В. Яковлев

Уполномоченный представитель Администрации
Вихоревского городского поселения
А.В. Бурушкин
(должность, подпись, расшифровка)

Старший по дому
А.Г. Плюснин
(должность, подпись, расшифровка)
А.Г. Плюснин

Старший научный сотрудник ФГБОУ ВО "БрГУ"
А.А. Бурушкин
(должность, подпись, расшифровка)
А.А. Бурушкин

